
 
 

Vytvořeno  19.11.2014 9:37:32 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    25  
 
 

 
Příspěvek do 36. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 21.10.2014  
 
II/385 Kuřim pr ůtah – vybudování 13 kanaliza čních p řípojek a oprava stok 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Ing. Oldřich Štarha - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky: Kuřim - oprava vodovodu a kanalizace v ul. Tyršova a 
Tišnovská 

Evidenční číslo zakázky:   VZ-OI-2014-002 
 
Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje (dále jen SÚS JMK) byl iniciován záměr rekonstruovat 
ulice Tyršova a Tišnovská v souvislosti s potřebou snížit hlučnost dopravy v těchto ulicích. Při přípravě 
projektové dokumentace vyvstala potřeba řešit tyto problémy: 
1. Vyměnit povrch komunikace za méně hlučný, rekonstruovat odvodnění komunikace (SÚS JMK) 
2. Rekonstruovat přechody pro pěší, případně vybudovat nové (SÚS JMK) 
3. Rekonstruovat autobusové zastávky (SÚS JMK) 
4. Upravit související část uličního prostoru - chodníky, parkování, veřejná zeleň (město Kuřim - MK) 
5. Opravit veřejné osvětlení (MK) 
6. Opravit hlavní vodovodní řad v prostoru světelné křižovatky na náměstí 1. května v délce cca 200m 

(MK) a zredukovat počet vodovodů v této ulici (MK). 
7. Opravit hlavní kanalizační sběrač v prostoru náměstí 1. května v délce cca 130m (Brněnské 

vodárny a kanalizace, a.s.) 
8. Oprava kanalizace v ulici Tišnovská na úrovni ulice Buďárkova a oprava kanalizace v ul. Tyršova 

na úrovni sokolovny (MK) 
  
V lednu 2014 město Kuřim obdrželo vyjádření Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje k výše 
uvedené projektové dokumentaci se zásadními připomínkami, které změnily zadání stávající 
projektové dokumentace. Dokumentaci bylo třeba přepracovat a doplnit, a to v ul. Tyršova, úsek od ul. 
Kout po příjezd na parkoviště k supermarketu Albert, o celkové délce cca 200 m. Došlo tedy k 



 
 

Vytvořeno  19.11.2014 9:37:32 2

doplnění PD o nový objekt „SO Rekonstrukce silnice II/385“ spočívající v kompletní rekonstrukci 
silnice a navýšení celkové ceny za dílo. 
 
 
 
 
Rekapitulace stavebních objekt ů a provozních soubor ů 
Číslo a název objektu       Cena bez DPH (K č) 
00   Vedlejší a ostatní náklady    996 327 
Stavební objekt 
01   SO 01 Kanalizace v ul. Tišnovská - Buďárkova     181 806 
02   SO 02 Kanalizace v ul. Tyršova       489 898 
03   SO 03 Kanalizační přípojky    2 815 443 
04.1   SO 04.1 Vodovod     2 628 104 
04.2   SO 04.2 Vodovodní přípojky    1 158 532 
05   SO 05 Oprava silnice II/385    6 340 229 
06   Provizorní oprava silnice II/385 v úseku SO 05     408 324 
                    15 018 666 Kč bez DPH 
          
Celkem za dílo  (dle položkového rozpočtu projektové dokumentace) 18 172 585 Kč s DPH. 
 
Po projednání uložení nově budovaných kanalizačních přípojek do pozemku SÚS JMK byla zjištěna 
předběžná cena za věcná břemena ve výši    cca       180 000 Kč s DPH. 
 
Celková cena tedy dosahuje částky      18 352 585 K č s DPH. 
 
Dále bylo po projednání s Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a.s. zjištěno, že trasa vodovodu a 
kanalizace vedená v technické mapě neodpovídá skutečnosti. Předpokládalo se totiž, že vodovod je 
uložen přímo nad kanalizací a opravu kanalizace tedy nebude možno provést bez odstranění 
vodovodu nad ní. Dohledáním zakrytých (zaasfaltovaných) kanalizačních šachet bylo prověřeno, že 
obě trasy jsou rozdílné a opravě kanalizace nemusí odstranění vodovodu předcházet. Z výše 
uvedeného je zřejmé, že nebude nutno realizovat objekty SO 04.1 a SO 04.2. Objekt 05 by mohl být 
výrazně redukován, příslušné jednání s SÚS JMK nebylo však dosud vedeno. 
 
Z reakcí, které následovaly po oznámení jednotlivým vlastníkům rodinných domů, kteří nejsou 
doposud napojeni na kanalizační sběrač, usuzujeme, že pokud chceme tok Kuřimky zbavit splašků, 
bude nutné jednotlivé kanalizační přípojky zainvestovat z městských peněz, tzn. realizovat stavební 
objekt SO 03.  
 
Celková částka na akci se pak bude pohybovat kolem 5 000 000 Kč včetně DPH. 
 
Doporučujeme radě města Kuřimi schválit opravu kanalizačních stok v ul. Tišnovská SO 01 a Tyršova 
SO 02, a výstavbu kanalizačních přípojek pro 13 rodinných domů SO 03 včetně doprovodných prací. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   opravu kanalizačních stok v ul. Tišnovská SO 01 a Tyršova SO 02, a výstavbu 
kanalizačních přípojek pro 13 rodinných domů objekt SO 03 včetně doprovodných prací. 
 
Termín plnění: 30. 12. 2014 (OI) 
 
  

 
 
 


